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Milj. euroa
10-12/
2012

10-12/
2011

Muu-
tos 2012 2011

Muu-
tos

Liikevaihto 115,0 80,4 43 % 378,2 335,5 13 %

Liiketulos, ilman kertaeriä 5,1 4,6 12 % 8,8 9,8 -10 %

Liiketulos 5,1 5,1 8,5 8,7

Tulos ennen veroja 4,6 5,1 7,5 7,5

Kauden tulos 4,0 4,4 6,7 5,7

Osakekohtainen tulos, € 0,64 0,69 -7 % 1,07 0,92 16 %

Oma pääoma/osake, € 22,41 22,06

Omavaraisuusaste% 60,7 74,9

Oman pääoman tuotto, % 4,8 4,1

Sijoitetun pääoman tuotto, % 5,4 6,3
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Lännen Tehtaat
Avainluvut
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• Loka-joulukuussa liikevaihto oli yli 40 prosenttia 
suurempi kuin vertailujaksolla. 

• Kasvua oli kaikissa liiketoiminnoissa, liikevaihto 
kasvoi huomattavasti Kalaliiketoiminnassa 
Suomessa, vilja- ja öljykasviliiketoiminnassa 
sekä muut toiminnot segmentissä Caternetin 
ansiosta. 

• Tammi-joulukuun liikevaihto nousi lähes 13 
prosenttia vertailuvuoteen nähden. Liikevaihdon 
nousu painottui loppuvuoteen.

• Caternet Finland Oy lisäsi huhti-joulukuussa
konsernin liikevaihtoa 23 miljoonaa euroa.

Lännen Tehtaat 
Liikevaihdon kehitys

milj. €



• Alkuvuosi oli tuloskertymältään vaisu, 
vuoden toinen puolisko vahvempi  
vertailuvuotta.

• Koko vuoden liiketulos ilman kertaeriä jäi 
vertailuvuodesta.
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Liiketulos ilman kertaeriä 
Liiketulos ilman kertaeriä oli loka-joulukuussa 
vertailujaksoa parempi

milj. €



• Loka-joulukuun liiketulos ilman kertaeriä 
parani vertailujaksosta. 

• Pakasteliiketoiminnan liiketulos ilman 
kertaeriä oli samalla tasolla. 

• Kalaliiketoiminnan liiketulos ilman kertaeriä 
jäi vertailujaksosta. 

• Vilja- ja öljykasviliiketoiminnan ja muut 
toiminnot -segmentin liiketulos ilman 
kertaeriä oli parempi kuin vertailujaksolla. 
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Q4 2011 Pakaste Kala Vilja- ja 
öljykasvi

Muut Q4 2012

Q4 2012 muutos Q4 2011 miljoonaa euroa

4,6 0,0 -0,3
0,6

0,3 5,1 

Liiketulos ilman kertaeriä 
Muutos loka-joulukuussa 2012 vs 2011 



• Liiketulos ilman kertaeriä jäi 
vertailuvuodesta. 

• Pakasteliiketoiminnan, Kalaliiketoiminnan 
ja Vilja- ja öljykasviliiketoiminnan 
liiketulos ilman kertaeriä jäi 
vertailuvuodesta. 

• Muut toiminnot –segmentin liiketulos 
ilman kertaeriä oli vertailuvuotta parempi.
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Liiketulos ilman kertaeriä 
Muutos 2012 vs 2011

Q1-Q4 
2011

Pakaste Kala Vilja- ja 
öljykasvi

Muut Q1-Q4 
2012

Q1-Q4 2012 muutos Q1-Q4 2011 

9,8
-0,6

-0,7

-2,0 2,3 8,8

miljoonaa euroa
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Pakasteliiketoiminta
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Lännen Tehtaat
Pakasteliiketoiminta

Apetit Pakaste Oy on johtava suomalainen 
vihannes- ja ruokapakasteiden valmistaja. 
Yhtiö kehittää, valmistaa, myy ja markkinoi 
Apetit-tuotemerkillään pääasiassa kotimaisista 
raaka-aineista valmistettuja pakasteita. 

Kasvisraaka-aineet saadaan omilta 
sopimusviljelijöiltä, jotka ovat sitoutuneet 
Apetitin laatutavoitteisiin. 

Apetit – kotimaista lähiruokaa pakkasesta. 



Loka-joulukuu
• Myynti vähittäiskauppaan, 

ammattikeittiöille ja vientiin kasvoi ja 
myynti teollisuudelle oli samalla tasolla  
vertailujaksoon nähden.  

• Tuoteryhmistä erityisesti perunatuotteiden 
ja pizzojen myynti kasvoi toteutettujen 
kampanjoiden ansiosta. 

• Pizzat saivat ”valmistettu Suomessa”-
merkin.

Vuosi 2012
• Koko vuoden liikevaihto kasvoi hieman 

edellisvuoteen verrattuna.
• Vuonna 2012 Kotimainen –tuoteperhe 

laajeni kolmella tuotteella. 
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Pakasteliiketoiminta
Liikevaihto kasvoi loka-joulukuussa 
vertailujaksoon nähden
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• Vuoden  2012 liiketulos ilman kertaeriä oli 
vertailukautta heikompi. 

• Satokausituotannon pienemmän volyymin takia 
tuotannon kiinteiden kustannusten vertailukautta 
pienempi aktivoituminen varaston arvoon 
heikensi liiketulosta ilman kertaeriä 0,8 miljoonaa 
euroa vertailuvuoteen verrattuna. 

• Osa porkkana- ja perunasadosta jäi korjaamatta 
märiltä pelloilta. Hankintaa täydennetään 
lisäostoilla, mikä aiheuttaa hintojen nostotarvetta 
kasvaneiden kuljetuskustannusten myötä. 
Lisäkustannukset katetaan hinnankorotuksilla.

• Apetit Kotimainen-tuoteperheen tarpeet 
turvaava kotimaisen raaka-aineen saanti on 
varmistettu. 

milj. €

Pakasteliiketoiminta
Liiketulos ilman kertaeriä oli loka-joulukuussa 
samalla tasolla kuin vertailujaksolla



• Tällä hetkellä Apetit Kotimainen –
tuoteperheessä on 14 pakastetuotetta. 

• Kotimaisuus ohjaa osaltaan toimintaa 
koko pellolta pöytään -ketjussa. 
Viljelytyksessä oli kesällä uutena 
kasviksena purjo ja sen myötä 
suosikkituote Apetit Peruna & 
keittokasvikset saatiin  Kotimainen -
tuoteperheeseen vuoden lopussa. 

• Vuonna 2012 Kotimainen -
tuoteperheeseen tuotiin ensimmäiset 
kalatuotteet.

Lännen Tehtaat Oyj, tilinpäätöstiedote 2012      14.2.2013                         12

Pakasteliiketoiminta
Kotimainen–tuoteperhe laajentui ja myynti 
kasvoi 15 % vertailuvuoteen nähden
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Kalaliiketoiminta



Lännen Tehtaat 
Kalaliiketoiminta

Lännen Tehtailla on kalaliiketoimintaa Suomessa, 
Norjassa ja Ruotsissa. 

Apetit Kala Oy ja sen tytäryhtiö Myrskylän 
Savustamo Oy ovat Suomen johtavia kala-alan 
toimijoita. Apetit Kala myy hoitamissaan shop-in-
shop -periaatteella toimivissa Palvelumyyntitiskeissä 
kalaa, kalajalosteita ja muita tuoretuotteita. 

Osakkuusyhtiö Taimen Oy tytäryhtiöineen on 
keskittynyt kalan kasvattamiseen ja 
poikastuotantoon. 

Maritim Food AS tytäryhtiöineen kehittää, valmistaa 
ja myy äyriäis- ja kalatuotteita Norjassa ja 
Ruotsissa. 
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Kalaliiketoiminnan painopisteinä ovat herkullinen maku ja 
tuoreus. 



• Apetit Kalan, Myrskylän Savustamon ja 
Maritim Foodin tuotteiden tuotekehitystä 
ohjaa tavoite olla kalatuotteiden 
makuvoittaja.  

• Vuoden 2012 aikana kehitettiin vaihtoehto 
marinoiduille kirjolohisuikaleille. Marinadi on 
korvattu mausteöljyseoksella, joista on 
valittavana kolme herkullista 
makuvaihtoehtoa.  

• Hyvän maun ja tuoreuden lisäksi kotimaisuus 
ohjaa Kalaliiketoiminnan 
tuotevalikoimakehitystä Suomessa. 
Ensimmäiset Kotimainen -tuoteperheen 
kalatuotteet tulivat markkinoille vuoden 2012 
lopulla. 
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Kalaliiketoiminta
Tarjolla tuoretta ja maukasta kalaa sekä
herkullisia mereneläviä 



• Loka-joulukuussa Suomessa ja Ruotsissa 
toimitusmäärät kasvoivat vertailujaksoon 
nähden. 

• Suomessa kesäkuussa käyttöön otettu uusi 
logistinen toimintamalli nosti  lohituoretuotteiden 
myyntiä jo kolmannella neljänneksellä, ja sen 
vaikutus myyntiin oli vahva myös vuoden 
viimeisellä neljänneksellä. Joulun sesonkimyynti 
onnistui Suomessa hyvin.

• Ruotsissa äyriäisten myynnin kasvu jatkui 
uusien asiakkuuksien myötä, Norjassa 
liikevaihto laski.

• Vuonna 2012 liikevaihto kasvoi vertailuvuodesta 
lohikalojen vertailuvuotta alhaisemmasta 
hintatasosta huolimatta.
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Kalaliiketoiminta 
Liiketulos ilman kertaeriä jäi 
loka-joulukuussa vertailujaksosta

• Osakkuusyhtiö Taimenen vaikutus jakson 
liiketulokseen ilman kertaeriä oli -0,2 (0,2) 
miljoonaa euroa. Taimenen tulosta rasitti kallis 
kalarehun hinta ja alhainen kirjolohen 
markkinahinta.

• Osakkuusyhtiö Taimenen vaikutus koko vuoden 
liiketulokseen ilman kertaeriä oli 0,0 (0,6). 

• Myynnin rakenne muuttui vertailuvuodesta: 
tuorelohituotteiden myynti kasvoi vahvasti ja 
kalajalosteiden myynti  laski.

• Kalaliiketoiminnan koko vuoden operatiivinen 
kassavirta (EBITDA ./. investoinnit) parani 0,6 
miljoonaa euroa ja oli vertailuvuoden tavoin 
positiivinen.

• Myynnin kasvun myötä käyttöpääomaa sitoutui 
vertailuvuotta enemmän.

milj. €
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Vilja- ja öljykasviliiketoimintaVilja- ja öljykasviliiketoiminta



Lännen Tehtaat
Vilja- ja öljykasviliiketoiminta

Avena Nordic Grain toimii kotimaisessa ja 
kansainvälisessä vilja-, öljykasvi- ja rehuraaka-
ainekaupassa. 

Se markkinoi ja myy myös kasviöljyjä ja 
valkuaispuristeita, joita se valmistaa omassa 
kasviöljynpuristamossaan Mildolassa
Kirkkonummella. 
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• Avena Nordic Grain Oy:llä on tytäryhtiöt 
Virossa, Liettuassa, Venäjällä, Ukrainassa 
ja Kazakstanissa.

• Avena käy kauppaa viljoilla, öljykasveilla ja 
rehuraaka-aineilla lukuisilla markkinoilla.  
Erityisen aktiivista sen kaupankäynti on 
Itämeren ympäristössä ja muualla 
Euroopassa.

• Viljavirrat vaihtelevat satojen ja 
markkinatilanteiden mukaan vuodesta 
toiseen. 

• Avenan vahvuuksia ovat  
viljakauppaliiketoiminnan monipuolinen 
osaaminen, yksilöllinen asiakaspalvelu ja 
joustava toimintatapa nopeasti vaihtelevilla 
markkinoilla. 

Vilja- ja öljykasviliiketoiminta
Viljakauppaa monilla markkinoilla  
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Mildolan tärkein raaka-aine on kotimainen 
rypsi.
Mildolassa on ympäristöystävällinen ja 
kemikaaliton tuotantoprosessi, jolla rypsin 
siemenen terveelliset pienkomponentit 
säilyvät öljyssä. Siemenestä hyödynnetään 
yli 99,9 %. 
Kasviöljyjä käyttävät elintarviketeollisuus, 
ammattikeittiöt sekä kuluttajat.
Puristuksessa syntyvä valkuaisrehu on 
arvokas kotieläinruokinnan raaka-aine.
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Vilja- ja öljykasviliiketoiminta
Mildola puristaa rypsistä kasviöljyä ja  
rehupuristeita



• Loka-joulukuussa viljojen toimitusmäärät 
olivat suuremmat ja hinnat korkeammalla 
tasolla vertailujaksoon nähden.  

• Koko vuoden liikevaihto kasvoi, vaikka 
toimitusmäärät laskivat hieman 
edellisvuoden tasosta.

• Oman uuden kasviöljypakkaamon 
ansiosta pakattujen kasviöljyjen 
toimitusmäärä oli vuonna 2012 lähes 
kaksinkertainen edellisvuoteen verrattuna.
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• Loka-joulukuu oli vuoden paras neljännes. 
Liiketulos ilman kertaeriä kasvoi  
vertailujaksosta suuremman myynnin sekä 
öljykasvien siementen ja puristeen välisen 
markkinahintasuhteen lievän paranemisen 
ansiosta. 

• Vuoden toisella puoliskolla käyttöpääomaa 
sitoutui Vilja- ja öljykasviliiketoimintaan 
vertailukautta enemmän korkeasta 
markkinahintatasosta johtuen.

• Koko vuoden liiketulos ilman kertaeriä jäi 
vaisun alkuvuoden takia ennätysvuotta 
2011 heikommaksi. 

Vilja- ja öljykasviliiketoiminta
Liiketulos oli loka-joulukuussa vuoden 
paras 

milj. €



Emoyhtiö Lännen Tehtaat Oyj vastaa konsernihallinnosta, 
konsernirakenteen kehittämisestä sekä osake- ja kiinteistöomistusten 
hallinnoinnista. 

Apetit Suomi Oy vastaa Apetit-tuotteiden markkinoinnista ja henkilöstö-, 
tieto- ja taloushallintopalvelujen tuottamisesta Lännen Tehtaat -konsernin 
yhtiöille. Ympäristöhallinnon palveluja tuotetaan Säkylän teollisuusalueen 
kaikille toimijoille. 

Caternet Finland Oy valmistaa käyttövalmiita vihannes- ja 
hedelmätuoretuotteita sekä tuoretta, tuoreena savustettua ja pakastettua 
kalaa ammattikeittiöille. 

Osakkuusyhtiö Sucros Oy (20 %) valmistaa, myy ja markkinoi 
sokerituotteita elintarviketeollisuudelle, vähittäiskaupalle ja vientiin. 
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Lännen Tehtaat
Muut toiminnot



• Caternetin liikevaihdon kasvu oli loka-
joulukuussa lähes 20 prosenttia 
edellisvuoteen verrattuna. Kolmannen 
neljänneksen tavoin kasvu jatkui vahvana 
esikäsitellyissä hedelmä- ja 
vihannestuotteissa. 

• Caternetin kehittäminen on edennyt 
suunnitelmien mukaan. Ateriamestarit Oy:n 
kaupallinen toiminta loppui vuoden 2012 
lopussa ja Apetit Pakasteen ja Apetit Kalan 
ammattikeittiötuotteiden myynti siirtyi 
Caternetin Apetit Ammattilaiset 
organisaatiolle. 
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Muut toiminnot
Caternet nosti segmentin liikevaihtoa
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• Loka-joulukuun liiketulokseen sisältyy 

tulososuuksia osakkuusyhtiöistä 2,1 (1,2) 
miljoonaa euroa.

• Vuoden 2012 liiketulos ilman kertaeriä oli 
huomattavasti parempi kuin edellisvuonna. 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta oli 3,7 
(0,7) miljoonaa euroa.

• Koko vuoden liiketulokseen sisältyy 1,2 
miljoonan euron tuloutus Caternet Finland 
Oy:n hankintaan liittyvästä 
lisäkauppahinnasta, joka jäi toteutumatta 
vuoden 2012 osalta.

• Kertaerät olivat -0,4 (0,0) miljoonaa euroa ja 
ne muodostuivat Lännen Tehtaiden ja Nordic
Sugarin välisen välimiesoikeusprosessin 
ulkopuolisten neuvonantajien kuluista.

Muut toiminnot
Liiketulos ilman kertaeriä parani 
loka-joulukuussa vertailujaksosta



• Konsernin liikevaihto kasvoi.

• Osakekohtainen tulos parani.

• Kalaliiketoiminnan liikevaihto kasvoi ja kassavirta parani.

• Pakaste- ja Kalaliiketoiminnan Apetit -tuotevalikoimien 
kehittämistä ohjasi entistä vahvemmin tuotteiden hyvä 
maku ja kotimaisuus. 

• Vilja- ja öljykasviliiketoiminta teki vahvan tuloksen vuoden 
toisella puoliskolla. Oma uusi kasviöljyn pakkaamo 
mahdollisti  asiakkaille räätälöityjen ja pakattujen 
kasviöljyjen kehittämisen ja myynnin kasvun.

• Maaliskuun lopussa 2012 ostetun Caternetin kehittäminen 
eteni suunnitelmien mukaan. Pakaste- ja kalatuotteiden 
myynti ammattikeittiöille siirtyi Caternetin Apetit 
Ammattilaiset -organisaatiolle vuoden vaihteessa. 
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Lännen Tehtaat 
Vuosi 2012 lyhyesti



Hallituksen osinkoesitys yhtiökokoukselle on 0,90 (0,85) euroa 
osakkeelta.  
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Lännen Tehtaat 
Osinkoesitys vuodelle 2012
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Lännen Tehtaat Oyj:n hallituksen 
tavoitteena on, että yhtiön osake on 
omistajalleen hyvätuottoinen ja arvonsa 
säilyttävä sijoitus. 

Osinkopolitiikan mukaan yhtiö jakaa 
osinkona vähintään 40 % emoyhtiön 
omistajille kuuluvasta tilikauden voitosta. 

Osinkotuotto, %



Vuonna 2012 toteutetun yrityskaupan ja orgaanisen kasvun myötä 
vuoden 2013 liikevaihdon arvioidaan kasvavan vertailuvuodesta. 
Konsernin liikevaihdon kehitykseen vaikuttavat merkittävästi vilja- ja 
öljykasvimarkkinoiden aktiivisuus ja hintatason muutokset. 

Kasvun ja liiketoiminnoissa toteutettujen kehittämistoimenpiteiden 
ansiosta konsernin koko vuoden liiketuloksen ilman kertaeriä 
arvioidaan nousevan vertailukautta paremmaksi. Tulosparannuksen 
ennakoidaan olevan voimakkainta ensimmäisen vuosipuoliskon 
aikana. Lännen Tehtaiden tuloksen kertyminen painottuu tyypillisesti 
loppuvuoteen, mikä johtuu pakasteliiketoiminnan, kalaliiketoiminnan ja 
osakkuusyhtiö Sucroksen toiminnan luonteesta. 

Lisäksi vuoden 2013 tulokseen voi vaikuttaa merkittävästi Sucrosta
koskeva osakassopimusriidan ratkaisu, jonka arvioidaan syntyvän 
vuoden 2013 loppupuolella.  
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Lännen Tehtaiden näkemyksen mukaan Nordic Sugar on 
syyllistynyt yhteensä kolmeen eri sopimusrikkomukseen. 

Osakassopimuksen ehtojen mukaisesti yksittäisen todetun 
rikkomuksen seurauksena on sopimussakko, jonka suuruus on 
8,9 miljoonaa euroa rikkomukselta eli enimmillään sopimussakot 
saattaisivat nousta lähes 27 miljoonaan euroon. 

Nordic Sugar puolestaan vaatii Lännen Tehtaille 4,5 milj. euron 
sopimussakkoa osakassopimusrikkomuksen johdosta 
Sucroksen toimitusjohtajan erottamisen yhteydessä.

Asiasta on kerrottu yksityiskohtaisesti 
tilinpäätöstiedotustilaisuuden 16.2.2012 sekä 
osavuosikatsausten yhteydessä 4.5.2012 ja 15.8.2012.

Välimiesoikeusmenettelyn arvioidaan kestävän vuoden 2013 
loppupuolelle.
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Nordic Sugarin välinen 
osakassopimuskiista 



Kiitos.
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